
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 23 

 
Data 13 DICEMBRE 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO INTERNO PER GLI AFFIDAMENTI DEI LAVORI, FORNITURE E 

SERVIZI IN ECONOMIA. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno DUEMILAUNDICI addì TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

 

 

 

 

 

 

SI 

 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

 

 

 

 

SI 

SI 

SI 

SI 

   Totali 08 05 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N.  4 dell'ordine del giorno. 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.Lgs dei 12 aprile 2006 n. 163 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" disciplinante i contratti delle stazioni 

appaltanti, degli enti aggiudicatari, aventi per oggetto l'acquisizione di servizi, prodotti, lavori ed opere ai 

fine di garantire la qualità delle prestazioni nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, libera concorrenza 

nonché quello di pubblicità con le modalità indicate dal sopra richiamato "codice"; 

RICHIAMATO l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che statuisce che le acquisizioni in economia di beni, servizi, 

lavori, possono essere effettuate:  

a) mediante amministrazione diretta; 

a) mediante procedura di cottimo fiduciario. 

RICHIAMATI altresì gli artt. 173 e ss. e. 332 e ss. dei DPR n. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12/04/2006 n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", entrato in vigore in data 

08/06/2011; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 

24/09/2009 considerato che lo stesso non è più conforme alle esigenze dell'Ente e superato dalla normativa 

(sopravvenuta) vigente; 

CONSIDERATA l'importanza che tale strumento ha, in ordine alla economicità, efficienza ed efficacia 

dell'azione amministrativa; 

VISTO l'allegato schema di Regolamento interno per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in 

economia (in attuazione dell'art. 125 del D.LGV. n. 163/2006 e degli art. 173 e ss e 332 e ss del DPR n. 

207/2010) predisposto dal Responsabile del Servizio Tecnico e ritenuto di approvarlo; 

VISTO il DPR 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12/04/2006 n. 163, 

recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE", 

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, 1° e 2° comma, del 

D.LGS. 18/08/2000 N.267, di cui all'allegata attestazione;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi voluti dalla legge; 

 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE l'allegato schema di Regolamento interno per gli affidamenti dei lavori, forniture e 

servizi in economia (in attuazione dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e degli art. 173 e ss e 332 e ss del 

DPR n. 207/2010), redatto in attuazione a quanto disposto dall'art. 125 del Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D.Lgs 163/2006, e dell'art. 173 e ss. e 332 e ss. del DPR 

n. 207/2010; 



2) Di dare atto che il presente Regolamento sostituirà integralmente ogni precedente norma regolamentare 

comunale in materia. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Geom. Giuseppe Olivero     Dott. Giuseppe Carè 
 

Firmato in originale      Firmato in originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì  13.01.2012 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 13.01.2012 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

Timbro 


